

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64

ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 10% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 2,3% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 86.395,50		R\$ 86.395,50	100,00%		R\$ -	0,00		R\$ 86.395,50	100,00%		R\$ -	0,00%
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	10,00	R\$ 478,49	R\$ 4.784,90	10,00	R\$ 4.784,90	100,00	0,00	R\$ -	0,00	10,00	R\$ 4.784,90	10,00	0,00	R\$ -	0,00
1.2	TAPEÇARIA DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E=6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2V	M2	176,00	R\$ 92,70	R\$ 16.315,20	176,00	R\$ 16.315,20	100,00	0,00	R\$ -	0,00	176,00	R\$ 16.315,20	10,00	0,00	R\$ -	0,00
1.3	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UND	1,00	R\$ 2.178,64	R\$ 2.178,64	1,00	R\$ 2.178,64	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 2.178,64	10,00	0,00	R\$ -	0,00
1.4	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E SANITÁRIO	UND	1,00	R\$ 4.564,10	R\$ 4.564,10	1,00	R\$ 4.564,10	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 4.564,10	10,00	0,00	R\$ -	0,00
1.5	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO	M2	2,52	R\$ 1.324,07	R\$ 3.336,66	2,52	R\$ 3.336,66	100,00	0,00	R\$ -	0,00	2,52	R\$ 3.336,66	10,00	0,00	R\$ -	0,00
1.6	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS	M2	20,00	R\$ 1.531,79	R\$ 30.635,80	20,00	R\$ 30.635,80	100,00	0,00	R\$ -	0,00	20,00	R\$ 30.635,80	10,00	0,00	R\$ -	0,00
1.7	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO	M2	20,00	R\$ 1.229,01	R\$ 24.580,20	20,00	R\$ 24.580,20	100,00	0,00	R\$ -	0,00	20,00	R\$ 24.580,20	10,00	0,00	R\$ -	0,00
2	MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES																
3	FUNDAÇÕES				R\$ 20.393,09		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00		R\$ -	0,00%		R\$ 20.393,09	100,00%
3.1	CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES																
3.2	CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES - VIGAS BALDRAMES																
3.3	CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES - BASE CAIXA D'ÁGUA																
3.3.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES.	M2	5,60	R\$ 186,02	R\$ 1.041,71	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,60	R\$ 1.041,71	100,00
3.3.2	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS.	KG	325,00	R\$ 15,26	R\$ 4.959,50	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	325,00	R\$ 4.959,50	100,00
3.3.3	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS.	KG	82,00	R\$ 20,01	R\$ 1.640,82	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	82,00	R\$ 1.640,82	100,00
3.3.4	PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 CM, CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO.	M3	3,92	R\$ 867,66	R\$ 3.401,23	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,92	R\$ 3.401,23	100,00
3.3.5	ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE 30 CM, ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA	M	63,00	R\$ 148,41	R\$ 9.349,83	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	63,00	R\$ 9.349,83	100,00
4	SUPERESTRUTURA				R\$ 176.272,00		R\$ 176.272,00	100,00%		R\$ -	0,00		R\$ 176.272,00	10,00%		R\$ -	0,00%
4.1	CONCRETO ARMADO - VIGAS																
4.1.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES	M2	362,90	R\$ 95,32	R\$ 34.591,63	362,90	R\$ 34.591,63	100,00	0,00	R\$ -	0,00	362,90	R\$ 34.591,63	100,00	0,00	R\$ -	0,00
4.1.2	ABRIGAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRADELO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM.	KG	43,80	R\$ 19,96	R\$ 874,25	43,80	R\$ 874,25	100,00	0,00	R\$ -	0,00	43,80	R\$ 874,25	100,00	0,00	R\$ -	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL SALDO - CONTRATO

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 1,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
4.1.3	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRAO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM.	KG	497,89	R\$ 18,41	R\$ 9.166,15	497,89	R\$ 9.166,15	100,00	0,00	R\$ -	0,00	497,89	R\$ 9.166,15	100,00	0,00	R\$ -	0,00
4.1.4	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRAO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM.	KG	60,49	R\$ 16,13	R\$ 975,70	60,49	R\$ 975,70	100,00	0,00	R\$ -	0,00	60,49	R\$ 975,70	100,00	0,00	R\$ -	0,00
4.1.5	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRAO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM.	KG	227,40	R\$ 21,61	R\$ 4.914,11	227,40	R\$ 4.914,11	100,00	0,00	R\$ -	0,00	227,40	R\$ 4.914,11	100,00	0,00	R\$ -	0,00
4.1.6	MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M².	M3	22,25	R\$ 785,03	R\$ 17.466,92	22,25	R\$ 17.466,92	100,00	0,00	R\$ -	0,00	22,25	R\$ 17.466,92	100,00	0,00	R\$ -	0,00
4.2	CONCRETO ARMADO - LAJES E PILARES																
4.2.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12	M2	31,93	R\$ 76,50	R\$ 2.442,65	31,93	R\$ 2.442,65	100,00	0,00	R\$ -	0,00	31,93	R\$ 2.442,65	100,00	0,00	R\$ -	0,00
4.2.2	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDACOES UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0	KG	106,39	R\$ 15,26	R\$ 1.623,51	106,39	R\$ 1.623,51	100,00	0,00	R\$ -	0,00	106,39	R\$ 1.623,51	100,00	0,00	R\$ -	0,00
4.2.3	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDACOES UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5	KG	10,23	R\$ 12,69	R\$ 129,82	10,23	R\$ 129,82	100,00	0,00	R\$ -	0,00	10,23	R\$ 129,82	100,00	0,00	R\$ -	0,00
4.2.4	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDACOES UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0	KG	40,47	R\$ 20,01	R\$ 809,80	40,47	R\$ 809,80	100,00	0,00	R\$ -	0,00	40,47	R\$ 809,80	100,00	0,00	R\$ -	0,00
4.2.5	CONCRETAÇÃO DE PILARES, FCK = 20 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25 M².	M3	1,62	R\$ 812,01	R\$ 1.315,46	1,62	R\$ 1.315,46	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1,62	R\$ 1.315,46	100,00	0,00	R\$ -	0,00
4.3	CONCRETO ARMADO - LAJES DE FORRO																
4.3.1	LAJE PRÉ-MOLDADA T/ FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VÃO ATÉ 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM INTER.FIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR 350) E	M2	647,46	R\$ 157,48	R\$ 101.962,00	647,46	R\$ 101.962,00	100,00	0,00	R\$ -	0,00	647,46	R\$ 101.962,00	100,00	0,00	R\$ -	0,00
4.4	CONCRETO ARMADO - VERGAS E CONTRAVERGAS																
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL				R\$ 14.339,78		R\$ 6.408,97	44,69%		R\$ -	0,00		R\$ 6.408,97	44,69%		R\$ 7.930,81	55,31%
5.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM	M2	91,40	R\$ 70,12	R\$ 6.408,97	91,40	R\$ 6.408,97	100,00	0,00	R\$ -	0,00	91,40	R\$ 6.408,97	100,00	0,00	R\$ -	0,00
5.2	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	12,92	R\$ 613,84	R\$ 7.930,81	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,92	R\$ 7.930,81	100,00
6	ESQUADRIAS				R\$ 113.549,18		R\$ 22.335,77	19,67%		R\$ -	0,00		R\$ 22.335,77	19,67%		R\$ 91.213,41	80,33%
6.1	PORTAS DE MADEIRA																
6.1.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FIRO.	UND	7,00	R\$ 1.244,64	R\$ 8.712,48	7,00	R\$ 8.712,48	100,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 8.712,48	100,00	0,00	R\$ -	0,00
6.1.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FIRO.	UND	7,00	R\$ 1.244,64	R\$ 8.712,48	7,00	R\$ 8.712,48	100,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 8.712,48	100,00	0,00	R\$ -	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 2,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
6.1.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO EURO.	UND	2,00	R\$ 1.244,64	R\$ 2.489,28	2,00	R\$ 2.489,28	100,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 2.489,28	100,00	0,00	R\$ -	0,00
6.1.4	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO EURO.	UND	1,00	R\$ 1.176,89	R\$ 1.176,89	1,00	R\$ 1.176,89	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 1.176,89	100,00	0,00	R\$ -	0,00
6.1.5	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO EURO.	UND	1,00	R\$ 1.244,64	R\$ 1.244,64	1,00	R\$ 1.244,64	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 1.244,64	100,00	0,00	R\$ -	0,00
6.1.6	Porta de abrir em chapa de madeira compensada para banheiro revestida com laminado, 0,60x1,60m, PM6, incluso marco e dobradiças (REFERÊNCIA SINAPI 74139/2).	UND	3,00	R\$ 423,97	R\$ 1.271,91	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 1.271,91	100,00
6.1.7	Porta de abrir em chapa de madeira compensada para banheiro revestida com laminado, 0,80x1,60m, PM7, incluso marco e dobradiças (REFERÊNCIA SINAPI 74139/1).	UND	2,00	R\$ 385,32	R\$ 770,64	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 770,64	100,00
6.2	FERRAGENS E ACESSÓRIOS																
6.2.1	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	2,00	R\$ 424,12	R\$ 848,24	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 848,24	100,00
6.2.2	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO	UND	5,00	R\$ 140,43	R\$ 702,15	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 702,15	100,00
6.2.3	PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FIPO, CORTA DE ALUMÍNIO PLANO, ASSISTENTE IMPACTUS 1405G 1,95MM; NAS PORTAS PM1, PM2 E PM4.	M2	2,88	R\$ 258,62	R\$ 744,83	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,88	R\$ 744,83	100,00
6.3	PORTAS DE ALUMÍNIO																
6.3.1	Porta de alumínio de abrir com veneziana PA1 - fornecimento e instalação	UND	1,00	R\$ 540,94	R\$ 540,94	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 540,94	100,00
6.4	JANELAS DE ALUMÍNIO																
6.4.1	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	0,24	R\$ 859,62	R\$ 206,31	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,24	R\$ 206,31	100,00
6.4.2	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS.	M2	1,08	R\$ 859,62	R\$ 928,39	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,08	R\$ 928,39	100,00
6.4.3	EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS.	M2	3,20	R\$ 859,62	R\$ 2.750,78	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,20	R\$ 2.750,78	100,00
6.4.4	EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO.	M2	0,60	R\$ 447,11	R\$ 268,27	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,60	R\$ 268,27	100,00
6.4.5	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	6,00	R\$ 447,11	R\$ 2.682,66	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 2.682,66	100,00
6.4.6	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS.	M2	3,30	R\$ 859,62	R\$ 2.836,75	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,30	R\$ 2.836,75	100,00
6.4.7	EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS.	M2	8,80	R\$ 859,62	R\$ 7.564,66	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,80	R\$ 7.564,66	100,00
6.4.8	EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS.	M2	67,76	R\$ 859,62	R\$ 58.247,85	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	67,76	R\$ 58.247,85	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 2,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
6.4.9	JANELA DE ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA	M2	6,48	R\$ 856,19	R\$ 5.548,11	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,48	R\$ 5.548,11	100,00
6.4.10	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS.	M2	1,98	R\$ 923,50	R\$ 1.828,53	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,98	R\$ 1.828,53	100,00
6.4.11	EXCLUSIVO ACABAMENTO ALIZAR E CONTRAMARCO																
6.4.11	Tela de nylon de proteção- fixada na esquadria	M2	4,20	R\$ 114,12	R\$ 479,30	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,20	R\$ 479,30	100,00
6.5	VIDROS																
6.5.1	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	M2	4,40	R\$ 680,25	R\$ 2.993,10	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,40	R\$ 2.993,10	100,00
7	SISTEMAS DE COBERTURA				R\$ 356.297,98		R\$ 356.297,98	100,00%		R\$ -	0,00		R\$ 356.297,98	100,00%		R\$ -	0,00%
7.1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 8 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSIVO CIMENTO, AF 07/2019	UND	23,00	R\$ 2.933,18	R\$ 67.463,14	23,00	R\$ 67.463,14	100,00	0,00	R\$ -	0,00	23,00	R\$ 67.463,14	100,00	0,00	R\$ -	0,00
7.2	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA,	UND	10,00	R\$ 2.386,34	R\$ 23.863,40	10,00	R\$ 23.863,40	100,00	0,00	R\$ -	0,00	10,00	R\$ 23.863,40	100,00	0,00	R\$ -	0,00
7.3	VÃO DE 7 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSIVO CIMENTO, AF 07/2019	UND	6,00	R\$ 1.937,93	R\$ 11.627,58	6,00	R\$ 11.627,58	100,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 11.627,58	100,00	0,00	R\$ -	0,00
7.4	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 4 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSIVO CIMENTO, AF 12/2015	UND	6,00	R\$ 995,08	R\$ 5.970,48	6,00	R\$ 5.970,48	100,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 5.970,48	100,00	0,00	R\$ -	0,00
7.5	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSIVO	M2	1189,68	R\$ 113,95	R\$ 135.564,04	1.189,68	R\$ 135.564,04	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1.189,68	R\$ 135.564,04	100,00	0,00	R\$ -	0,00
7.6	VERNIZ SINTÉTICO EM MADEIRA, DUAS DEMAIS	M2	1714,31	R\$ 34,15	R\$ 58.543,69	1.714,31	R\$ 58.543,69	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1.714,31	R\$ 58.543,69	100,00	0,00	R\$ -	0,00
7.7	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO FRANCESA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSIVO TRANSPORTE VERTICAL, AF 07/2019	M2	1189,68	R\$ 39,84	R\$ 47.396,85	1.189,68	R\$ 47.396,85	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1.189,68	R\$ 47.396,85	100,00	0,00	R\$ -	0,00
7.8	CUMEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVO TRANSPORTE	M	213,80	R\$ 27,45	R\$ 5.868,81	213,80	R\$ 5.868,81	100,00	0,00	R\$ -	0,00	213,80	R\$ 5.868,81	100,00	0,00	R\$ -	0,00
8	IMPERMEABILIZAÇÃO																
9	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS				R\$ 133.088,47		R\$ 124.301,65	93,40%		R\$ -	0,00		R\$ 124.301,65	93,40%		R\$ 8.786,82	6,60%
9.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO.	M2	492,35	R\$ 5,48	R\$ 2.698,08	492,35	R\$ 2.698,08	100,00	0,00	R\$ -	0,00	492,35	R\$ 2.698,08	100,00	0,00	R\$ -	0,00
9.2	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL, AF 10/2022	M2	579,57	R\$ 7,67	R\$ 4.445,30	579,57	R\$ 4.445,30	100,00	0,00	R\$ -	0,00	579,57	R\$ 4.445,30	100,00	0,00	R\$ -	0,00
9.3	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA.	M2	492,35	R\$ 37,02	R\$ 18.226,80	492,35	R\$ 18.226,80	100,00	0,00	R\$ -	0,00	492,35	R\$ 18.226,80	100,00	0,00	R\$ -	0,00
9.4	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO EMBOÇO), PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA,	M2	392,33	R\$ 39,55	R\$ 15.516,65	392,33	R\$ 15.516,65	100,00	0,00	R\$ -	0,00	392,33	R\$ 15.516,65	100,00	0,00	R\$ -	0,00
9.5	APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 5MM, MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 5MM.	M2	579,57	R\$ 39,55	R\$ 22.921,99	579,57	R\$ 22.921,99	100,00	0,00	R\$ -	0,00	579,57	R\$ 22.921,99	100,00	0,00	R\$ -	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 2,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
9.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023 PE	M2	439,53	R\$ 92,29	R\$ 40.564,22	439,53	R\$ 40.564,22	100,00	0,00	R\$ -	0,00	439,53	R\$ 40.564,22	100,00	0,00	R\$ -	0,00
9.7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023 PE	M2	222,12	R\$ 89,72	R\$ 19.928,61	222,12	R\$ 19.928,61	100,00	0,00	R\$ -	0,00	222,12	R\$ 19.928,61	100,00	0,00	R\$ -	0,00
9.8	RODAPE EM MADEIRA, ALTURA 7CM, FIXADO EM PECAS DE MADEIRA	M	257,15	R\$ 34,17	R\$ 8.786,82	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	257,15	R\$ 8.786,82	100,00
10	SISTEMAS DE PISOS				R\$ 197.096,36		R\$ 174.715,58	88,64%		R\$ -	0,00		R\$ 174.715,58	88,64%		R\$ 22.380,79	11,36%
10.1	PAVIMENTAÇÃO INTERNA																
10.1.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE ADERIDO. ACABAMENTO NÃO PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA).	M2	814,48	R\$ 46,00	R\$ 37.466,08	814,48	R\$ 37.466,08	100,00	0,00	R\$ -	0,00	814,48	R\$ 37.466,08	100,00	0,00	R\$ -	0,00
10.1.2	ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	814,48	R\$ 43,66	R\$ 35.560,20	814,48	R\$ 35.560,20	100,00	0,00	R\$ -	0,00	814,48	R\$ 35.560,20	100,00	0,00	R\$ -	0,00
10.1.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA	M2	65,28	R\$ 77,31	R\$ 5.046,80	65,28	R\$ 5.046,80	100,00	0,00	R\$ -	0,00	65,28	R\$ 5.046,80	100,00	0,00	R\$ -	0,00
10.1.4	ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA	M2	749,20	R\$ 77,31	R\$ 57.920,65	749,20	R\$ 57.920,65	100,00	0,00	R\$ -	0,00	749,20	R\$ 57.920,65	100,00	0,00	R\$ -	0,00
10.1.5	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30X30CM	M2	40,95	R\$ 306,41	R\$ 12.547,49	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	40,95	R\$ 12.547,49	100,00
10.1.6	ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	5,40	R\$ 184,47	R\$ 996,14	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,40	R\$ 996,14	100,00
10.1.7	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	5,40	R\$ 184,47	R\$ 996,14	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,40	R\$ 996,14	100,00
10.2	PAVIMENTAÇÃO EXTERNA																
10.2.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL ESPESSURA 10 CM, ARMADO CONCRETO FCK - 15MPa, TRAÇO 1:5:3,3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M2	250,81	R\$ 145,26	R\$ 36.432,66	250,81	R\$ 36.432,66	100,00	0,00	R\$ -	0,00	250,81	R\$ 36.432,66	100,00	0,00	R\$ -	0,00
10.2.2	CONCRETO FCK - 15MPa, TRAÇO 1:5:3,3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	11,98	R\$ 518,72	R\$ 6.214,27	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	11,98	R\$ 6.214,27	100,00
10.2.3	CONCRETO FCK - 15MPa, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	27,30	R\$ 40,28	R\$ 1.099,64	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	27,30	R\$ 1.099,64	100,00
10.2.4	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BRITA 2-DRENOS E FILTROS MM	M3	11,28	R\$ 135,04	R\$ 1.523,25	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	11,28	R\$ 1.523,25	100,00
11	PINTURAS E ACABAMENTOS				R\$ 57.068,89		R\$ 53.396,90	93,57%		R\$ 1.831,63	0,03		R\$ 55.228,53	96,78%		R\$ 1.840,36	3,22%
11.1	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PÁNIOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	432,55	R\$ 22,77	R\$ 9.849,16	432,55	R\$ 9.849,16	100,00	0,00	R\$ -	0,00	432,55	R\$ 9.849,16	100,00	0,00	R\$ -	0,00
11.2	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PÁNIOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	579,57	R\$ 22,77	R\$ 13.196,81	579,57	R\$ 13.196,81	100,00	0,00	R\$ -	0,00	579,57	R\$ 13.196,81	100,00	0,00	R\$ -	0,00
11.3	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	1307,77	R\$ 14,81	R\$ 19.368,07	1.307,77	R\$ 19.368,07	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1.307,77	R\$ 19.368,07	100,00	0,00	R\$ -	0,00
11.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	579,57	R\$ 18,95	R\$ 10.982,85	579,57	R\$ 10.982,85	100,00	0,00	R\$ -	0,00	579,57	R\$ 10.982,85	100,00	0,00	R\$ -	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO
R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL
R\$ 61.061,12 1,70% R\$ 915.907,77 40,48%

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
11.5	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOIS, SOBRE FUNDO NIVELADOR	M2	25,72	R\$ 34,58	R\$ 889,40	0,00	R\$ -	0,00	15,43	R\$ 533,64	60,00	15,43	R\$ 533,64	60,00	10,29	R\$ 355,76	40,00
11.6	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (CYCETO PEREIRA EXECUTADO EM TUBO, JOELHO E FIOS PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOIS, SOBRE FUNDO NIVELADOR	M2	21,60	R\$ 28,67	R\$ 619,27	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	21,60	R\$ 619,27	100,00
11.7	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (CYCETO PEREIRA EXECUTADO EM TUBO, JOELHO E FIOS PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOIS, SOBRE FUNDO NIVELADOR	M2	62,56	R\$ 34,58	R\$ 2.163,32	0,00	R\$ -	0,00	37,54	R\$ 1.297,99	60,00	37,54	R\$ 1.297,99	60,00	25,02	R\$ 865,33	40,00
12	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				R\$ 34.314,97		R\$ -	0,00%		R\$ 2.022,93	0,06		R\$ 2.022,93	5,90%		R\$ 32.292,04	94,10%
12.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	23,00	R\$ 11,52	R\$ 264,96	0,00	R\$ -	0,00	23,00	R\$ 264,96	100,00	23,00	R\$ 264,96	100,00	0,00	R\$ -	0,00
12.2	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	M	8,00	R\$ 6,07	R\$ 48,56	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 48,56	100,00	8,00	R\$ 48,56	100,00	0,00	R\$ -	0,00
12.3	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	M	3,00	R\$ 12,21	R\$ 36,63	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 36,63	100,00	3,00	R\$ 36,63	100,00	0,00	R\$ -	0,00
12.4	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	M	11,00	R\$ 18,75	R\$ 206,25	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	11,00	R\$ 206,25	100,00
12.5	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	M	4,00	R\$ 20,73	R\$ 82,92	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 82,92	100,00
12.6	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	M	69,00	R\$ 33,29	R\$ 2.297,01	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	69,00	R\$ 2.297,01	100,00
12.7	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	UND	14,00	R\$ 7,46	R\$ 104,44	0,00	R\$ -	0,00	14,00	R\$ 104,44	100,00	14,00	R\$ 104,44	100,00	0,00	R\$ -	0,00
12.8	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	UND	15,00	R\$ 5,53	R\$ 82,95	0,00	R\$ -	0,00	15,00	R\$ 82,95	100,00	15,00	R\$ 82,95	100,00	0,00	R\$ -	0,00
12.9	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	UND	42,00	R\$ 8,71	R\$ 365,82	0,00	R\$ -	0,00	42,00	R\$ 365,82	100,00	42,00	R\$ 365,82	100,00	0,00	R\$ -	0,00
12.10	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	UND	8,00	R\$ 14,13	R\$ 113,04	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 113,04	100,00
12.11	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	UND	2,00	R\$ 45,41	R\$ 90,82	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 90,82	100,00
12.12	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 12/2014	UND	2,00	R\$ 10,26	R\$ 20,52	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 20,52	100,00	2,00	R\$ 20,52	100,00	0,00	R\$ -	0,00
12.13	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	UND	1,00	R\$ 15,12	R\$ 15,12	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 15,12	100,00	1,00	R\$ 15,12	100,00	0,00	R\$ -	0,00
12.14	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	UND	2,00	R\$ 32,65	R\$ 65,30	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 65,30	100,00
12.15	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 30MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	UND	5,00	R\$ 21,61	R\$ 108,05	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 108,05	100,00
12.16	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	UND	2,00	R\$ 66,95	R\$ 133,90	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 133,90	100,00
12.17	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	UND	6,00	R\$ 10,46	R\$ 62,76	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 62,76	100,00	6,00	R\$ 62,76	100,00	0,00	R\$ -	0,00
12.18	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	UND	4,00	R\$ 7,83	R\$ 31,32	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 31,32	100,00	4,00	R\$ 31,32	100,00	0,00	R\$ -	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 1,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
12.19	1x, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	UND	1,00	R\$ 20,80	R\$ 20,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 20,80	100,00
12.20	1x, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 06/2022	UND	8,00	R\$ 52,22	R\$ 417,76	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 417,76	100,00
12.21	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 08/2021	UND	4,00	R\$ 64,35	R\$ 257,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 257,40	100,00
12.22	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 08/2021	UND	2,00	R\$ 87,64	R\$ 175,28	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 175,28	100,00	2,00	R\$ 175,28	100,00	0,00	R\$ -	0,00
12.23	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 08/2021	UND	1,00	R\$ 111,06	R\$ 111,06	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 111,06	100,00	1,00	R\$ 111,06	100,00	0,00	R\$ -	0,00
12.24	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 08/2021	UND	1,00	R\$ 153,27	R\$ 153,27	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 153,27	100,00
12.25	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 08/2021	UND	2,00	R\$ 304,82	R\$ 609,64	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 609,64	100,00	2,00	R\$ 609,64	100,00	0,00	R\$ -	0,00
12.26	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 08/2021	UND	1,00	R\$ 93,87	R\$ 93,87	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 93,87	100,00	1,00	R\$ 93,87	100,00	0,00	R\$ -	0,00
12.27	Caixa d'água pré-fabricada capacidade 15000 litros	UND	1,00	R\$ 28.345,52	R\$ 28.345,52	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 28.345,52	100,00
13	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS				R\$ 30.060,95		R\$ 25.837,10	85,95%		R\$ 2.552,54	0,08		R\$ 28.389,64	94,44%		R\$ 1.671,31	5,56%
13.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AE 08/2022	M	28,00	R\$ 22,71	R\$ 635,88	15,40	R\$ 349,73	55,00	12,60	R\$ 286,15	45,00	28,00	R\$ 635,88	100,00	0,00	R\$ -	0,00
13.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AE 08/2022	M	25,00	R\$ 29,07	R\$ 726,75	13,75	R\$ 399,71	55,00	11,25	R\$ 327,04	45,00	25,00	R\$ 726,75	100,00	0,00	R\$ -	0,00
13.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AE 08/2022	M	77,00	R\$ 30,01	R\$ 2.310,77	42,35	R\$ 1.270,92	55,00	34,65	R\$ 1.039,85	45,00	77,00	R\$ 2.310,77	100,00	0,00	R\$ -	0,00
13.4	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AE 08/2022	M	2,00	R\$ 62,43	R\$ 124,86	1,10	R\$ 68,67	55,00	0,90	R\$ 56,19	45,00	2,00	R\$ 124,86	100,00	0,00	R\$ -	0,00
13.5	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AE 08/2022	UND	4,00	R\$ 10,93	R\$ 43,72	2,20	R\$ 24,05	55,00	1,80	R\$ 19,67	45,00	4,00	R\$ 43,72	100,00	0,00	R\$ -	0,00
13.6	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AE 08/2022	UND	20,00	R\$ 10,68	R\$ 213,60	11,00	R\$ 117,48	55,00	9,00	R\$ 96,12	45,00	20,00	R\$ 213,60	100,00	0,00	R\$ -	0,00
13.7	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO. AE 08/2022	UND	8,00	R\$ 33,42	R\$ 267,36	4,40	R\$ 147,05	55,00	3,60	R\$ 120,31	45,00	8,00	R\$ 267,36	100,00	0,00	R\$ -	0,00
13.8	JUNTA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO. AE 08/2022	UND	9,00	R\$ 15,65	R\$ 140,85	4,95	R\$ 77,47	55,00	4,05	R\$ 63,38	45,00	9,00	R\$ 140,85	100,00	0,00	R\$ -	0,00
13.9	JUNTA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO. AE 08/2022	UND	5,00	R\$ 61,41	R\$ 307,05	2,75	R\$ 168,88	55,00	2,25	R\$ 138,17	45,00	5,00	R\$ 307,05	100,00	0,00	R\$ -	0,00
13.10	JUNTA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO. AE 08/2022	UND	3,00	R\$ 61,41	R\$ 184,23	1,65	R\$ 101,33	55,00	1,35	R\$ 82,90	45,00	3,00	R\$ 184,23	100,00	0,00	R\$ -	0,00
13.11	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AE 08/2022	UND	4,00	R\$ 57,57	R\$ 230,28	2,20	R\$ 126,65	55,00	1,80	R\$ 103,63	45,00	4,00	R\$ 230,28	100,00	0,00	R\$ -	0,00
13.12	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AE 08/2022	UND	4,00	R\$ 25,35	R\$ 101,40	2,20	R\$ 55,77	55,00	1,80	R\$ 45,63	45,00	4,00	R\$ 101,40	100,00	0,00	R\$ -	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 1,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
13.13	INSTALAÇÃO DE TUBO DE VENTILAÇÃO SOBRE C/ L=4m, C/ REBOCO E PINTURA A CAL	UND	4,00	R\$ 96,39	R\$ 385,56	2,20	R\$ 212,06	55,00	1,80	R\$ 173,50	45,00	4,00	R\$ 385,56	100,00	0,00	R\$ -	0,00
13.14	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRE-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM -	UND	10,00	R\$ 388,13	R\$ 3.881,30	10,00	R\$ 3.881,30	100,00	0,00	R\$ -	0,00	10,00	R\$ 3.881,30	100,00	0,00	R\$ -	0,00
13.15	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF. 12/2020	UND	1,00	R\$ 520,06	R\$ 520,06	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 520,06	100,00
13.16	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS 1,0 X 3,0 X H=3,0 M. ÁREA DE INERTRACÃO: 25 M²	UND	1,00	R\$ 5.020,87	R\$ 5.020,87	1,00	R\$ 5.020,87	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 5.020,87	100,00	0,00	R\$ -	0,00
13.17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS 1,6 X 4,6 X H=2,4 M. VOLUME ÚTIL: 16,46 M³	UND	1,00	R\$ 12.408,08	R\$ 12.408,08	1,00	R\$ 12.408,08	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 12.408,08	100,00	0,00	R\$ -	0,00
13.18	CANALETA DE CONCRETO 200x200mm C/ TAMP. EM CHAPA DE ALUMÍNIO CORRUGADO	M	8,42	R\$ 303,84	R\$ 2.558,33	4,63	R\$ 1.407,08	55,00	0,00	R\$ -	0,00	4,63	R\$ 1.407,08	15,00	3,79	R\$ 1.151,25	45,00
14	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS				R\$ 26.090,36		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00		R\$ -	0,00%		R\$ 26.090,36	100,00%
14.1	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UND	2,00	R\$ 94,59	R\$ 189,18	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 189,18	100,00
14.2	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUIO	UND	5,00	R\$ 413,25	R\$ 2.066,25	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 2.066,25	100,00
14.3	CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL VALVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METÁLICO CROMADO -	UND	5,00	R\$ 528,46	R\$ 2.642,30	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 2.642,30	100,00
14.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 08/2021 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUIO	UND	3,00	R\$ 673,24	R\$ 2.019,72	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 2.019,72	100,00
14.5	ENCALHE E SIFÃO EM PLÁSTICO BRANCO 1/2" X 40CM. PARA TORNEIRA SIFONADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO POPULAR -	UND	1,00	R\$ 1.004,39	R\$ 1.004,39	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 1.004,39	100,00
14.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 01/2020 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E	UND	5,00	R\$ 197,66	R\$ 988,30	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 988,30	100,00
14.7	INSTALAÇÃO AF. 01/2020 CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE -	UND	6,00	R\$ 191,74	R\$ 1.150,44	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 1.150,44	100,00
14.8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 01/2020 TORNEIRA CROMADA DE BICO, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR -	UND	11,00	R\$ 102,24	R\$ 1.124,64	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	11,00	R\$ 1.124,64	100,00
14.9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 01/2020 PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMP. INCLUIO FIXAÇÃO.	UND	8,00	R\$ 91,66	R\$ 733,28	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 733,28	100,00
14.10	AF. 01/2020 BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	4,00	R\$ 469,19	R\$ 1.876,76	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 1.876,76	100,00
14.11	AF. 01/2020 BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 80 X 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	2,00	R\$ 906,99	R\$ 1.813,98	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 1.813,98	100,00
14.12	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUIO	UND	9,00	R\$ 149,76	R\$ 1.347,84	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	9,00	R\$ 1.347,84	100,00
14.13	FIXAÇÃO AF. 01/2020 SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUIO	UND	9,00	R\$ 149,76	R\$ 1.347,84	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	9,00	R\$ 1.347,84	100,00
14.14	AF. 01/2020 TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUIO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO	UND	1,00	R\$ 1.219,79	R\$ 1.219,79	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 1.219,79	100,00
14.15	CUBA DE BORDO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUIO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO	UND	4,00	R\$ 718,62	R\$ 2.874,48	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 2.874,48	100,00
	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 01/2020																

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 270% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
14.16	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UND	5,00	R\$ 177,52	R\$ 887,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 887,60	100,00
14.17	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UND	2,00	R\$ 718,62	R\$ 1.437,24	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 1.437,24	100,00
14.18	TORNEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA 220V-2800W (INSTALADO)	UND	1,00	R\$ 261,38	R\$ 261,38	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 261,38	100,00
14.19	CHUVEIRO ELÉTRICO COM UM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UND	1,00	R\$ 122,35	R\$ 122,35	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 122,35	100,00
14.20	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UND	5,00	R\$ 196,52	R\$ 982,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 982,60	100,00
15	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL				R\$ 5.035,11		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00		R\$ -	0,00%		R\$ 5.035,11	100,00%
15.1	CONCRETO FCK - ZUMPA, TRAÇO 1:2,7/3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 05/2021	M3	0,80	R\$ 565,80	R\$ 452,64	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,80	R\$ 452,64	100,00
15.2	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIJO TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	0,16	R\$ 871,42	R\$ 139,43	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,16	R\$ 139,43	100,00
15.3	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	7,20	R\$ 46,46	R\$ 334,51	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,20	R\$ 334,51	100,00
15.4	LAVA, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 15 (1/2"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E	UND	2,00	R\$ 17,67	R\$ 35,34	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 35,34	100,00
15.5	FITA ADESIVA ANTICORROSIVA DE PVC FLEXÍVEL, COR PRETA, PARA PROTEÇÃO TUBULACAÇÃO, 50 MM X 30 M (L X C), E= *0,25* MM	M	4,00	R\$ 9,73	R\$ 38,92	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 38,92	100,00
15.6	ENVELOPE DE CONCRETO P/PROTEÇÃO DE TUBO PVC ENTERRADO	M	7,28	R\$ 25,26	R\$ 183,89	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,28	R\$ 183,89	100,00
15.7	Regulador de alta pressão, d=28mm, tipo Fisher, classe 300, 1º estágio (instalação gás)	UND	1,00	R\$ 937,75	R\$ 937,75	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 937,75	100,00
15.8	Regulador de baixa pressão, d=15mm, tipo Fisher, classe 300, 2º estágio (instalação gás)	UND	1,00	R\$ 883,79	R\$ 883,79	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 883,79	100,00
15.9	INSTALAÇÃO BÁSICA PARA ABRIGO DE GÁS (CAPACIDADE 2 CILINDROS GLP 45 KG)	UND	1,00	R\$ 1.944,70	R\$ 1.944,70	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 1.944,70	100,00
15.10	Placa indicativa de "PERIGO PROIBIDO FUMAR" em pvc, dim.: 20 x 30 cm	UND	1,00	R\$ 42,07	R\$ 42,07	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 42,07	100,00
15.11	Placa indicativa de "PERIGO PROIBIDO FUMAR" em pvc, dim.: 20 x 30 cm	UND	1,00	R\$ 42,07	R\$ 42,07	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 42,07	100,00
16	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO				R\$ 3.486,48		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00		R\$ -	0,00%		R\$ 3.486,48	100,00%
16.1	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020 DE	UND	5,00	R\$ 323,95	R\$ 1.619,75	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 1.619,75	100,00
16.2	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UND	16,00	R\$ 34,66	R\$ 554,56	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	16,00	R\$ 554,56	100,00
16.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA REFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA	M2	5,00	R\$ 20,64	R\$ 103,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 103,20	100,00
16.4	COM MICROESFERAS DE VIDRO, PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, POTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, ATÉ 480 CM², EM PVC *2* MM ANTICHAMAS	UND	21,00	R\$ 57,57	R\$ 1.208,97	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	21,00	R\$ 1.208,97	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 2,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
17	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS 220V				R\$ 95.628,96		R\$ 84.974,01	88,86%		R\$ -	0,00		R\$ 84.974,01	88,86%		R\$ 10.654,94	11,14%
17.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO																
17.1.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES COM BARRAMENTO TRIASICO E NEUTRO	UND	2,00	R\$ 557,18	R\$ 1.114,36	2,00	R\$ 1.114,36	100,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 1.114,36	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.1.2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES COM BARRAMENTO TRIASICO E NEUTRO	UND	1,00	R\$ 717,29	R\$ 717,29	1,00	R\$ 717,29	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 717,29	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.1.3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.2, 20X20X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBITIR SEM ACESSÓRIOS PADRÃO TELEBRAS	UND	1,00	R\$ 129,57	R\$ 129,57	1,00	R\$ 129,57	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 129,57	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.1.4	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	UND	1,00	R\$ 138,06	R\$ 138,06	1,00	R\$ 138,06	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 138,06	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.1.5	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AE 10/2020	UND	6,00	R\$ 13,91	R\$ 83,46	6,00	R\$ 83,46	100,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 83,46	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.1.6	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AE 10/2020	UND	1,00	R\$ 16,01	R\$ 16,01	1,00	R\$ 16,01	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 16,01	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.1.7	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AE 10/2020	UND	2,00	R\$ 17,71	R\$ 35,42	2,00	R\$ 35,42	100,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 35,42	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.1.8	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPSs - 40 KA/440V	UND	4,00	R\$ 173,89	R\$ 695,56	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 695,56	100,00
17.1.9	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	23,00	R\$ 80,27	R\$ 1.846,21	23,00	R\$ 1.846,21	100,00	0,00	R\$ -	0,00	23,00	R\$ 1.846,21	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.1.10	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A	UND	5,00	R\$ 80,27	R\$ 401,35	5,00	R\$ 401,35	100,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 401,35	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.1.11	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A	UND	11,00	R\$ 80,27	R\$ 882,97	11,00	R\$ 882,97	100,00	0,00	R\$ -	0,00	11,00	R\$ 882,97	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.1.12	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A	UND	2,00	R\$ 80,27	R\$ 160,54	2,00	R\$ 160,54	100,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 160,54	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.1.13	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A	UND	1,00	R\$ 80,27	R\$ 80,27	1,00	R\$ 80,27	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 80,27	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.1.14	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 125 A 150A	UND	1,00	R\$ 438,00	R\$ 438,00	1,00	R\$ 438,00	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 438,00	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.2	ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS																
17.2.1	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AE 03/2023	M	593,30	R\$ 10,85	R\$ 6.437,31	593,30	R\$ 6.437,31	100,00	0,00	R\$ -	0,00	593,30	R\$ 6.437,31	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.2.2	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AE 03/2023	M	199,50	R\$ 13,97	R\$ 2.787,02	199,50	R\$ 2.787,02	100,00	0,00	R\$ -	0,00	199,50	R\$ 2.787,02	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.2.3	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 30 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AE 12/2021	M	159,50	R\$ 21,44	R\$ 3.419,68	159,50	R\$ 3.419,68	100,00	0,00	R\$ -	0,00	159,50	R\$ 3.419,68	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.2.4	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AE 12/2021	M	52,40	R\$ 31,92	R\$ 1.672,61	52,40	R\$ 1.672,61	100,00	0,00	R\$ -	0,00	52,40	R\$ 1.672,61	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.2.5	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 85 MM (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AE 12/2021	M	80,00	R\$ 54,67	R\$ 4.373,60	80,00	R\$ 4.373,60	100,00	0,00	R\$ -	0,00	80,00	R\$ 4.373,60	100,00	0,00	R\$ -	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 2,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	RS UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	RS MEDIDO	%	QUANT	RS MEDIDO	%	QUANT	RS MEDIDO	%	QUANT	RS MEDIDO	%
17.2.6	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUETA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SERVIDOR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	9,00	R\$ 50,45	R\$ 454,05	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	9,00	R\$ 454,05	100,00
17.2.7	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUETA, DN 15 (1/2"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	2,00	R\$ 17,67	R\$ 35,34	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 35,34	100,00
17.2.8	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UND	9,00	R\$ 267,42	R\$ 2.406,78	9,00	R\$ 2.406,78	100,00	0,00	R\$ -	0,00	9,00	R\$ 2.406,78	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.2.9	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UND	5,00	R\$ 267,42	R\$ 1.337,10	5,00	R\$ 1.337,10	100,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 1.337,10	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.2.10	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	5,00	R\$ 17,86	R\$ 89,30	5,00	R\$ 89,30	100,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 89,30	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.2.11	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	88,00	R\$ 13,76	R\$ 1.210,88	88,00	R\$ 1.210,88	100,00	0,00	R\$ -	0,00	88,00	R\$ 1.210,88	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.2.12	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	147,00	R\$ 19,22	R\$ 2.825,34	147,00	R\$ 2.825,34	100,00	0,00	R\$ -	0,00	147,00	R\$ 2.825,34	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.2.13	CANALETA PLÁSTICA (110 X 20)MM, SISTEMA "X"	M	2,00	R\$ 106,19	R\$ 212,38	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 212,38	100,00
17.3	CABOS E FIOS (CONDUTORES)																
17.3.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA	M	1520,00	R\$ 3,39	R\$ 5.152,80	1.520,00	R\$ 5.152,80	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1.520,00	R\$ 5.152,80	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.3.2	CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	2357,20	R\$ 4,94	R\$ 11.644,57	2.357,20	R\$ 11.644,57	100,00	0,00	R\$ -	0,00	2.357,20	R\$ 11.644,57	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.3.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	56,80	R\$ 30,93	R\$ 1.756,82	56,80	R\$ 1.756,82	100,00	0,00	R\$ -	0,00	56,80	R\$ 1.756,82	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.3.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 30 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA	M	113,60	R\$ 60,28	R\$ 6.847,81	113,60	R\$ 6.847,81	100,00	0,00	R\$ -	0,00	113,60	R\$ 6.847,81	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.3.5	DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA	M	12,90	R\$ 115,38	R\$ 1.488,40	12,90	R\$ 1.488,40	100,00	0,00	R\$ -	0,00	12,90	R\$ 1.488,40	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.3.6	DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 150 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA	M	51,60	R\$ 173,64	R\$ 8.959,82	51,60	R\$ 8.959,82	100,00	0,00	R\$ -	0,00	51,60	R\$ 8.959,82	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.3.7	CABO TELEFÔNICO CUI-30 2 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	52,60	R\$ 10,14	R\$ 533,36	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	52,60	R\$ 533,36	100,00
17.3.8	CABO TELEFÔNICO CCE - 2	M	53,60	R\$ 14,00	R\$ 750,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	53,60	R\$ 750,40	100,00
17.4	ILUMINAÇÃO E TOMADAS																
17.4.1	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	56,00	R\$ 37,62	R\$ 2.106,72	56,00	R\$ 2.106,72	100,00	0,00	R\$ -	0,00	56,00	R\$ 2.106,72	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.4.2	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	4,00	R\$ 40,56	R\$ 162,24	4,00	R\$ 162,24	100,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 162,24	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.4.3	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/230V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	7,00	R\$ 35,77	R\$ 250,39	7,00	R\$ 250,39	100,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 250,39	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.4.4	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/230V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	1,00	R\$ 54,75	R\$ 54,75	1,00	R\$ 54,75	100,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 54,75	100,00	0,00	R\$ -	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 2,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
17.4.5	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/230V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UND	11,00	R\$ 73,73	R\$ 811,03	11,00	R\$ 811,03	100,00	0,00	R\$ -	0,00	11,00	R\$ 811,03	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.4.6	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UND	3,00	R\$ 60,83	R\$ 182,49	3,00	R\$ 182,49	100,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 182,49	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.4.7	TAMPA CEGA PLÁSTICA, SISTEMA "X"	UND	7,00	R\$ 18,36	R\$ 128,52	7,00	R\$ 128,52	100,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 128,52	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.4.8	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32)W	UND	74,00	R\$ 167,39	R\$ 12.386,86	74,00	R\$ 12.386,86	100,00	0,00	R\$ -	0,00	74,00	R\$ 12.386,86	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.4.9	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 16)W	UND	3,00	R\$ 145,89	R\$ 437,67	3,00	R\$ 437,67	100,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 437,67	100,00	0,00	R\$ -	0,00
17.4.10	PROJETOR EM ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 400W	UND	13,00	R\$ 567,35	R\$ 7.375,55	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,00	R\$ 7.375,55	100,00
17.4.11	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UND	10,00	R\$ 59,83	R\$ 598,30	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	10,00	R\$ 598,30	100,00
18	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)				R\$ 74.224,72		R\$ 3.232,58	4,36%		R\$ 36.803,57	0,50		R\$ 40.036,15	51,94%		R\$ 34.188,57	46,06%
18.1	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2023	UND	1,00	R\$ 196,42	R\$ 196,42	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 196,42	100,00
18.2	VERGALHÃO ROSCA TOTAL DE 3/8"	M	26,00	R\$ 15,40	R\$ 400,40	0,00	R\$ -	0,00	26,00	R\$ 400,40	100,00	26,00	R\$ 400,40	100,00	0,00	R\$ -	0,00
18.3	SUPORTE ISOLADOR PARA FIXAÇÃO DA CORDOALHA DE COBRE EM ALVENARIA OU CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2023	UND	26,00	R\$ 31,60	R\$ 821,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	26,00	R\$ 821,60	100,00
18.4	Caixa de equalização p/ aterramento ZUXZUXIUM de sobrepor p/ 11 terminais de pressão e barramento	UND	1,00	R\$ 462,02	R\$ 462,02	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 462,02	100,00
18.5	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2023	UND	26,00	R\$ 124,33	R\$ 3.232,58	26,00	R\$ 3.232,58	100,00	0,00	R\$ -	0,00	26,00	R\$ 3.232,58	100,00	0,00	R\$ -	0,00
18.6	CORDOALHA DE COBRE Nº 35MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2023	M	449,20	R\$ 81,04	R\$ 36.403,17	0,00	R\$ -	0,00	449,20	R\$ 36.403,17	100,00	449,20	R\$ 36.403,17	100,00	0,00	R\$ -	0,00
18.7	CORDOALHA DE COBRE Nº 30 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2023	M	305,20	R\$ 104,50	R\$ 31.893,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	305,20	R\$ 31.893,40	100,00
18.8	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF 12/2020	UND	5,00	R\$ 67,71	R\$ 338,55	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 338,55	100,00
18.9	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABOS ATÉ 35MM²	UND	26,00	R\$ 18,33	R\$ 476,58	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	26,00	R\$ 476,58	100,00
19	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 72.397,15		R\$ 4.897,91	6,77%		R\$ -	0,00		R\$ 4.897,91	6,77%		R\$ 67.499,24	93,23%
19.1	GERAL																
19.1.1	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	12,22	R\$ 534,97	R\$ 6.537,33	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,22	R\$ 6.537,33	100,00
19.1.2	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	3,50	R\$ 534,97	R\$ 1.872,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,50	R\$ 1.872,40	100,00
19.1.3	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	71,30	R\$ 123,74	R\$ 8.822,66	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	71,30	R\$ 8.822,66	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 2,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
19.1.4	PORTA COMPENSADO P/ARMÁRIO SOB PIA	M2	6,55	R\$ 249,90	R\$ 1.636,85	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,55	R\$ 1.636,85	100,00
19.1.5	PRATELEIRA DE MADEIRA DE LEI PLAINADA	M2	1,90	R\$ 227,83	R\$ 432,88	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,90	R\$ 432,88	100,00
19.2	ESQUADRIA, PORTÃO E GRADIL METÁLICO																
19.2.1	CONJUNTO DE MASTRO P/ TRÊS BANDEIRAS E PEDESTAL	UND	1,00	R\$ 5.358,01	R\$ 5.358,01	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 5.358,01	100,00
19.2.2	CORRIMÃO DUPLA ALTURA EM AÇO INOX DIAM 1 1/2	M	14,00	R\$ 500,43	R\$ 7.006,02	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	14,00	R\$ 7.006,02	100,00
19.2.3	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	M2	90,96	R\$ 21,09	R\$ 1.918,35	90,96	R\$ 1.918,35	100,00	0,00	R\$ -	0,00	90,96	R\$ 1.918,35	100,00	0,00	R\$ -	0,00
19.2.4	Grade de ferro com tela de aço galvanizado 12, malha 2", isosangular, sem	m2	143,20	R\$ 208,07	R\$ 29.795,62	14,32	R\$ 2.979,56	10,00	0,00	R\$ -	0,00	14,32	R\$ 2.979,56	10,00	128,88	R\$ 26.816,06	90,00
19.2.5	Porta em alumínio de abrir tipo veneziana com	M2	5,27	R\$ 871,42	R\$ 4.592,38	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,27	R\$ 4.592,38	100,00
19.2.6	Portão em tubo de aço galvanizado d=1", padrão escolas	m2	4,90	R\$ 428,33	R\$ 2.098,82	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,90	R\$ 2.098,82	100,00
19.2.7	Portão em tubo de aço galvanizado d=1", padrão escolas	m2	5,43	R\$ 428,33	R\$ 2.325,83	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,43	R\$ 2.325,83	100,00
20	SERVIÇOS FINAIS				R\$ 3.430,72		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00		R\$ -	0,00%		R\$ 3.430,72	100,00%
20.1	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	M2	1129,64	R\$ 2,17	R\$ 2.451,32	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1.129,64	R\$ 2.451,32	100,00
20.2	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM	UND	1,00	R\$ 979,40	R\$ 979,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 979,40	100,00
21	SERVIÇOS PRELIMINARES - QUADRA				R\$ 4.799,03		R\$ 4.799,03	100,00%		R\$ -	0,00		R\$ 4.799,03	100,00%		R\$ -	0,00%
21.1	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	516,58	R\$ 9,29	R\$ 4.799,03	516,58	R\$ 4.799,03	100,00	0,00	R\$ -	0,00	516,58	R\$ 4.799,03	100,00	0,00	R\$ -	0,00
22	MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES - QUADRA				R\$ 12.395,80		R\$ 12.395,80	100,00%		R\$ -	0,00		R\$ 12.395,80	100,00%		R\$ -	0,00%
22.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	93,92	R\$ 91,98	R\$ 8.638,76	93,92	R\$ 8.638,76	100,00	0,00	R\$ -	0,00	93,92	R\$ 8.638,76	100,00	0,00	R\$ -	0,00
22.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	32,94	R\$ 89,14	R\$ 2.936,27	32,94	R\$ 2.936,27	100,00	0,00	R\$ -	0,00	32,94	R\$ 2.936,27	100,00	0,00	R\$ -	0,00
22.3	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,3 M, EM LOCAL COM	M2	42,15	R\$ 7,65	R\$ 322,45	42,15	R\$ 322,45	100,00	0,00	R\$ -	0,00	42,15	R\$ 322,45	100,00	0,00	R\$ -	0,00
22.4	NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	19,10	R\$ 26,09	R\$ 498,32	19,10	R\$ 498,32	100,00	0,00	R\$ -	0,00	19,10	R\$ 498,32	100,00	0,00	R\$ -	0,00
23	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	19,10	R\$ 26,09	R\$ 498,32	19,10	R\$ 498,32	100,00	0,00	R\$ -	0,00	19,10	R\$ 498,32	100,00	0,00	R\$ -	0,00
23	FUNDAÇÕES - QUADRA				R\$ 79.614,80		R\$ 62.926,23	79,04%		R\$ -	0,00		R\$ 62.926,23	79,04%		R\$ 16.688,57	20,96%
23.1	CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES																

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 1,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
23.1.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	234,50	R\$ 83,54	R\$ 19.590,13	234,50	R\$ 19.590,13	100,00	0,00	R\$ -	0,00	234,50	R\$ 19.590,13	100,00	0,00	R\$ -	0,00
23.1.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 5 CM. AF_01/2024	M2	24,01	R\$ 36,54	R\$ 877,33	24,01	R\$ 877,33	100,00	0,00	R\$ -	0,00	24,01	R\$ 877,33	100,00	0,00	R\$ -	0,00
23.1.3	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	43,75	R\$ 186,02	R\$ 8.138,38	43,75	R\$ 8.138,38	100,00	0,00	R\$ -	0,00	43,75	R\$ 8.138,38	100,00	0,00	R\$ -	0,00
23.1.4	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM. MONTAGEM. AF_06/2022	KG	447,35	R\$ 15,26	R\$ 6.826,56	447,35	R\$ 6.826,56	100,00	0,00	R\$ -	0,00	447,35	R\$ 6.826,56	100,00	0,00	R\$ -	0,00
23.1.5	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM. MONTAGEM. AF_06/2022	KG	78,88	R\$ 20,01	R\$ 1.578,39	78,88	R\$ 1.578,39	100,00	0,00	R\$ -	0,00	78,88	R\$ 1.578,39	100,00	0,00	R\$ -	0,00
23.1.6	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	M3	6,36	R\$ 867,66	R\$ 5.518,32	6,36	R\$ 5.518,32	100,00	0,00	R\$ -	0,00	6,36	R\$ 5.518,32	100,00	0,00	R\$ -	0,00
23.2	CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES - VIGAS BALDRAMES																
23.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	165,32	R\$ 99,40	R\$ 16.432,81	90,93	R\$ 9.038,04	55,00	0,00	R\$ -	0,00	90,93	R\$ 9.038,04	55,00	74,39	R\$ 7.394,76	45,00
23.2.2	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM. MONTAGEM. AF_06/2022	KG	139,49	R\$ 17,32	R\$ 2.415,97	76,72	R\$ 1.328,78	55,00	0,00	R\$ -	0,00	76,72	R\$ 1.328,78	55,00	62,77	R\$ 1.087,19	45,00
23.2.3	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM. MONTAGEM. AF_06/2022	KG	375,38	R\$ 15,26	R\$ 5.728,30	206,46	R\$ 3.150,56	55,00	0,00	R\$ -	0,00	206,46	R\$ 3.150,56	55,00	168,92	R\$ 2.577,73	45,00
23.2.4	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM. MONTAGEM. AF_06/2022	KG	214,97	R\$ 20,01	R\$ 4.301,55	118,23	R\$ 2.365,85	55,00	0,00	R\$ -	0,00	118,23	R\$ 2.365,85	55,00	96,74	R\$ 1.935,70	45,00
23.2.5	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	M3	9,55	R\$ 859,38	R\$ 8.207,08	5,25	R\$ 4.513,89	55,00	0,00	R\$ -	0,00	5,25	R\$ 4.513,89	55,00	4,30	R\$ 3.693,19	45,00
24	SUPERESTRUTURA - QUADRA				R\$ 81.292,92		R\$ 35.215,57	43,32%		R\$ 1.800,53	0,02		R\$ 37.016,10	45,53%		R\$ 44.276,82	54,47%
24.1	CONCRETO ARMADO - VIGAS																
24.1.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA 12 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	39,34	R\$ 127,37	R\$ 5.010,74	39,34	R\$ 5.010,74	100,00	0,00	R\$ -	0,00	39,34	R\$ 5.010,74	100,00	0,00	R\$ -	0,00
24.1.2	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAPO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM. MONTAGEM. AF_06/2022	KG	79,64	R\$ 18,41	R\$ 1.466,17	79,64	R\$ 1.466,17	100,00	0,00	R\$ -	0,00	79,64	R\$ 1.466,17	100,00	0,00	R\$ -	0,00
24.1.3	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAPO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM. MONTAGEM. AF_06/2022	KG	40,30	R\$ 21,61	R\$ 870,88	40,30	R\$ 870,88	100,00	0,00	R\$ -	0,00	40,30	R\$ 870,88	100,00	0,00	R\$ -	0,00
24.1.4	CONCRETAGEM DE VIGA E LAJES, FCK 20 MPa, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M². AF_01/2024	M3	2,12	R\$ 785,03	R\$ 1.664,26	2,12	R\$ 1.664,26	100,00	0,00	R\$ -	0,00	2,12	R\$ 1.664,26	100,00	0,00	R\$ -	0,00
24.2	CONCRETO ARMADO - LAJES E PILARES																
24.2.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	44,27	R\$ 76,50	R\$ 3.386,66	44,27	R\$ 3.386,66	100,00	0,00	R\$ -	0,00	44,27	R\$ 3.386,66	100,00	0,00	R\$ -	0,00
24.2.2	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM. MONTAGEM. AF_06/2022	KG	127,73	R\$ 15,26	R\$ 1.949,16	127,73	R\$ 1.949,16	100,00	0,00	R\$ -	0,00	127,73	R\$ 1.949,16	100,00	0,00	R\$ -	0,00
24.2.3	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM. MONTAGEM. AF_06/2022	KG	49,00	R\$ 20,01	R\$ 980,49	49,00	R\$ 980,49	100,00	0,00	R\$ -	0,00	49,00	R\$ 980,49	100,00	0,00	R\$ -	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 2,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
24.2.4	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 12/2015	M3	2,04	R\$ 816,79	R\$ 1.666,25	2,04	R\$ 1.666,25	100,00	0,00	R\$ -	0,00	2,04	R\$ 1.666,25	100,00	0,00	R\$ -	0,00
24.3	CONCRETO ARMADO - ARQUIBANCADAS																
24.3.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 10 UTILIZAÇÕES AF 09/2020	M2	59,24	R\$ 60,97	R\$ 3.611,86	59,24	R\$ 3.611,86	100,00	0,00	R\$ -	0,00	59,24	R\$ 3.611,86	100,00	0,00	R\$ -	0,00
24.3.2	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM AF 06/2022	KG	57,53	R\$ 18,69	R\$ 1.075,24	57,53	R\$ 1.075,24	100,00	0,00	R\$ -	0,00	57,53	R\$ 1.075,24	100,00	0,00	R\$ -	0,00
24.3.3	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS,	KG	35,48	R\$ 17,32	R\$ 614,51	35,48	R\$ 614,51	100,00	0,00	R\$ -	0,00	35,48	R\$ 614,51	100,00	0,00	R\$ -	0,00
24.3.4	PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM AF 06/2022	KG	51,00	20,01	R\$ 1.020,51	51,00	R\$ 1.020,51	100,00	0,00	R\$ -	0,00	51,00	R\$ 1.020,51	100,00	0,00	R\$ -	0,00
24.3.5	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 12/2015	M3	4,29	R\$ 816,79	R\$ 3.504,03	4,29	R\$ 3.504,03	100,00	0,00	R\$ -	0,00	4,29	R\$ 3.504,03	100,00	0,00	R\$ -	0,00
24.4	CONCRETO ARMADO - LAJE DE PISO																
24.4.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 10 UTILIZAÇÕES AF 09/2020	M2	8,07	R\$ 60,97	R\$ 492,03	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,07	R\$ 492,03	100,00
24.4.2	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF 09/2021	KG	577,82	R\$ 20,59	R\$ 11.897,31	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	577,82	R\$ 11.897,31	100,00
24.4.3	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E	M3	39,04	R\$ 816,79	R\$ 31.887,48	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	39,04	R\$ 31.887,48	100,00
24.5	CONCRETO ARMADO - LAJES DE FORRO																
24.5.1	LAJE PRÉ-MOLDADA P/ FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VÁOS ATÉ 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/ CONC FCK=20MPa, 3CM INTER-FIXO 3R/CM. C/ ESCORAMENTO (REAPR 3X) E	M2	49,29	R\$ 157,48	R\$ 7.762,19	49,29	R\$ 7.762,19	100,00	0,00	R\$ -	0,00	49,29	R\$ 7.762,19	100,00	0,00	R\$ -	0,00
24.6	CONCRETO ARMADO - VERGAS E CONTRAVERGAS																
24.6.1	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016	M	29,40	R\$ 82,76	R\$ 2.433,14	7,64	R\$ 632,62	26,00	21,76	R\$ 1.800,53	74,00	29,40	R\$ 2.433,14	100,00	0,00	R\$ -	0,00
25	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDES)				R\$ 31.295,83		R\$ 8.736,25	27,92%		R\$ 3.055,40	0,10		R\$ 11.791,66	17,68%		R\$ 19.504,18	62,32%
25.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM	M2	207,65	R\$ 70,12	R\$ 14.560,42	124,59	R\$ 8.736,25	60,00	41,53	R\$ 2.912,08	20,00	166,12	R\$ 11.648,33	80,00	41,53	R\$ 2.912,08	20,00
25.2	ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM PAREDES (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO. AF 03/2016	M	4,56	R\$ 31,43	R\$ 143,32	0,00	R\$ -	0,00	4,56	R\$ 143,32	100,00	4,56	R\$ 143,32	100,00	0,00	R\$ -	0,00
25.3	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	27,03	R\$ 613,84	R\$ 16.592,10	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	27,03	R\$ 16.592,10	100,00
26	ESQUADRIAS				R\$ 15.846,59		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00		R\$ -	0,00%		R\$ 15.846,59	100,00%
26.1	PORTAS DE MADEIRA																

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO
R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE
LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA
CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

MEDIÇÃO - ATUAL
R\$ 61.061,12 1,70% R\$ 915.907,77 40,48%

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	RS UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	RS MEDIDO	%	QUANT	RS MEDIDO	%	QUANT	RS MEDIDO	%	QUANT	RS MEDIDO	%
26.1.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE. PECHADURA COM EXECUÇÃO DO FIJO -	UND	2,00	R\$ 1.244,64	R\$ 2.489,28	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 2.489,28	100,00
26.1.2	Porta de abrir em chapla de madeira compensada para banheiro revestida com laminado, 0,60x1,60m, PM6, incluso marco e dobradiças	UND	12,00	R\$ 423,97	R\$ 5.087,64	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,00	R\$ 5.087,64	100,00
26.1.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE. PECHADURA COM EXECUÇÃO DO FIJO -	UND	1,00	R\$ 1.244,64	R\$ 1.244,64	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 1.244,64	100,00
26.2	FERRAGENS E ACESSÓRIOS																
26.2.1	PIXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	1,00	R\$ 424,12	R\$ 424,12	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 424,12	100,00
26.2.2	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO	UND	12,00	R\$ 69,26	R\$ 831,12	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,00	R\$ 831,12	100,00
26.2.3	CHAPA METÁLICA PLANA RESISTENTE A IMPACTOS 1435G 1,95MM; NAS PORTAS PM1, PM2 E PM4.	M2	0,32	R\$ 258,62	R\$ 82,76	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,32	R\$ 82,76	100,00
26.3	JANELAS DE ALUMÍNIO																
26.3.1	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	4,40	R\$ 859,62	R\$ 3.782,33	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,40	R\$ 3.782,33	100,00
26.4	VIDROS																
26.4.1	ESPELHO CRISTAL, ESPESURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	M2	2,80	R\$ 680,25	R\$ 1.904,70	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,80	R\$ 1.904,70	100,00
27	SISTEMAS DE COBERTURA				R\$ 312.831,21		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00		R\$ -	0,00%		R\$ 312.831,21	100,00%
27.1	TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm	M2	410,00	R\$ 88,04	R\$ 36.096,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	410,00	R\$ 36.096,40	100,00
27.2	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA PLÁSTICA OU TERMOCACÍSTICA INCLUISSO	M2	410,00	R\$ 57,97	R\$ 23.767,70	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	410,00	R\$ 23.767,70	100,00
27.3	CUMEEIRA DE ALUMÍNIO E=0,8mm	M	26,00	R\$ 74,93	R\$ 1.948,18	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	26,00	R\$ 1.948,18	100,00
27.4	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO INCLUISSO	M2	13,52	R\$ 113,95	R\$ 1.540,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,52	R\$ 1.540,60	100,00
27.5	TELHA DE CIMENTO, TIPO FRANCESA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUISSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2018	M2	14,12	R\$ 39,84	R\$ 562,54	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	14,12	R\$ 562,54	100,00
27.6	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS INCLUISSO TRANSPORTE	M	4,72	R\$ 27,45	R\$ 129,56	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,72	R\$ 129,56	100,00
27.7	ESTRUTURA TRELICADA DE COBERTURA, TIPO PINK, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020. PSA	KG	17514,84	R\$ 13,08	R\$ 229.094,11	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	17.514,84	R\$ 229.094,11	100,00
27.8	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10° COM ATÉ 2	M2	44,40	R\$ 88,05	R\$ 3.909,42	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	44,40	R\$ 3.909,42	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 1,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
27.9	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INSTALAÇÃO DE 25 CM, INCLUSO	M2	44,40	R\$ 32,18	R\$ 1.428,79	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	44,40	R\$ 1.428,79	100,00
27.10	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO	M	40,80	R\$ 62,63	R\$ 2.555,30	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	40,80	R\$ 2.555,30	100,00
27.11	TRANSPORTE VERTICAL AF 07/2019	M	22,00	R\$ 99,30	R\$ 2.184,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	22,00	R\$ 2.184,60	100,00
27.12	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF 07/2019	M	50,00	R\$ 192,28	R\$ 9.614,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	50,00	R\$ 9.614,00	100,00
28	IMPERMEABILIZAÇÃO				R\$ 2.466,57		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00		R\$ -	0,00%		R\$ 2.466,57	100,00%
28.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAS.	M2	165,32	R\$ 14,92	R\$ 2.466,57	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	165,32	R\$ 2.466,57	100,00
29	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS				R\$ 83.116,26		R\$ 34.404,85	41,39%		R\$ 336,48	0,00		R\$ 34.741,33	41,80%		R\$ 48.374,93	58,20%
29.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO.	M2	435,29	R\$ 5,48	R\$ 2.385,39	304,70	R\$ 1.669,77	70,00	0,00	R\$ -	0,00	304,70	R\$ 1.669,77	70,00	130,59	R\$ 715,62	30,00
29.2	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 COM PREPARO MECÂNICO E CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA.	M2	43,87	R\$ 7,67	R\$ 336,48	0,00	R\$ -	0,00	43,87	R\$ 336,48	100,00	43,87	R\$ 336,48	100,00	0,00	R\$ -	0,00
29.3	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2. ESPESSURA DE MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA,	M2	435,29	R\$ 37,02	R\$ 16.114,44	304,70	R\$ 11.280,11	70,00	0,00	R\$ -	0,00	304,70	R\$ 11.280,11	70,00	130,59	R\$ 4.834,33	30,00
29.4	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H EM FACES INTERNAS DE PAREDES. ESPESSURA DE 5MM, MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA,	M2	302,55	R\$ 39,55	R\$ 11.965,85	211,79	R\$ 8.376,10	70,00	0,00	R\$ -	0,00	211,79	R\$ 8.376,10	70,00	90,77	R\$ 3.589,76	30,00
29.5	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H EM FACES INTERNAS DE PAREDES. ESPESSURA DE 5MM, REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM	M2	43,87	R\$ 39,55	R\$ 1.735,06	30,71	R\$ 1.214,54	70,00	0,00	R\$ -	0,00	30,71	R\$ 1.214,54	70,00	13,16	R\$ 520,52	30,00
29.6	PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA	M2	84,58	R\$ 92,29	R\$ 7.805,89	84,58	R\$ 7.805,89	100,00	0,00	R\$ -	0,00	84,58	R\$ 7.805,89	100,00	0,00	R\$ -	0,00
29.7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X70 CM APLICADAS NA ALTURA	M2	48,16	R\$ 84,27	R\$ 4.058,44	48,16	R\$ 4.058,44	100,00	0,00	R\$ -	0,00	48,16	R\$ 4.058,44	100,00	0,00	R\$ -	0,00
29.8	TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm	M2	439,74	R\$ 88,04	R\$ 38.714,71	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	439,74	R\$ 38.714,71	100,00
30	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)				R\$ 48.548,44		R\$ 7.155,38	14,74%		R\$ 3.754,44	0,08		R\$ 10.909,82	22,47%		R\$ 37.638,62	77,53%
30.1	PAVIMENTAÇÃO INTERNA																
30.1.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECA SOB ELA E APLICADO O ACABAMENTO NÃO PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA),	M2	65,34	R\$ 46,00	R\$ 3.005,64	45,74	R\$ 2.103,95	70,00	19,60	R\$ 901,69	30,00	65,34	R\$ 3.005,64	100,00	0,00	R\$ -	0,00
30.1.2	ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM. PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA AF 09/2020	M2	65,34	R\$ 43,66	R\$ 2.852,74	0,00	R\$ -	0,00	65,34	R\$ 2.852,74	100,00	65,34	R\$ 2.852,74	100,00	0,00	R\$ -	0,00
30.1.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF 02/2023. PE	M2	43,87	R\$ 77,31	R\$ 3.391,59	43,87	R\$ 3.391,59	100,00	0,00	R\$ -	0,00	43,87	R\$ 3.391,59	100,00	0,00	R\$ -	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 2,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

IMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
30.1.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA	M2	21,47	R\$ 77,31	R\$ 1.659,85	21,47	R\$ 1.659,85	100,00	0,00	R\$ -	0,00	21,47	R\$ 1.659,85	100,00	0,00	R\$ -	0,00
30.1.5	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30X30CM ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	10,08	R\$ 306,41	R\$ 3.088,61	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	10,08	R\$ 3.088,61	100,00
30.1.6	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PVC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	3,87	R\$ 184,47	R\$ 713,90	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,87	R\$ 713,90	100,00
30.1.7	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	2,70	R\$ 123,74	R\$ 334,10	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,70	R\$ 334,10	100,00
30.1.8	PISO EM CONCRETO 20 MPa PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, INCLUSO SELANTE ELÁSTICO A BASE DE POLIURETANO	M2	390,42	R\$ 73,76	R\$ 28.797,38	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	390,42	R\$ 28.797,38	100,00
30.2	PAVIMENTAÇÃO EXTERNA																
30.2.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10CM, ARMADO COM CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3:3,5 TEM MASSA SELA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L AF 06/2021	M2	13,64	R\$ 145,26	R\$ 1.981,35	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,64	R\$ 1.981,35	100,00
30.2.2		M3	5,25	R\$ 518,72	R\$ 2.723,28	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,25	R\$ 2.723,28	100,00
31	PINTURAS E ACABAMENTOS				R\$ 14.355,63		R\$ 896,15	6,24%		R\$ 3.541,37	0,25		R\$ 4.437,52	30,91%		R\$ 9.918,11	69,09%
31.1	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	42,32	R\$ 16,66	R\$ 705,05	0,00	R\$ -	0,00	31,74	R\$ 528,79	75,00	31,74	R\$ 528,79	75,00	10,58	R\$ 176,26	25,00
31.2	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	43,87	R\$ 16,66	R\$ 730,87	0,00	R\$ -	0,00	32,90	R\$ 548,16	75,00	32,90	R\$ 548,16	75,00	10,97	R\$ 182,72	25,00
31.3	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	302,55	R\$ 14,81	R\$ 4.480,77	60,51	R\$ 896,15	20,00	166,40	R\$ 2.464,42	55,00	226,91	R\$ 3.360,57	75,00	75,64	R\$ 1.120,19	25,00
31.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	43,87	R\$ 18,95	R\$ 831,34	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	43,87	R\$ 831,34	100,00
31.5	PINTURA EMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO AF_06/2022	M2	220,00	R\$ 34,58	R\$ 7.607,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	220,00	R\$ 7.607,60	100,00
32	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				R\$ 3.765,05		R\$ -	0,00%		R\$ 1.241,87	0,33		R\$ 1.241,87	32,98%		R\$ 2.523,18	67,02%
32.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	6,00	R\$ 11,52	R\$ 69,12	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 69,12	100,00	6,00	R\$ 69,12	100,00	0,00	R\$ -	0,00
32.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	7,00	R\$ 6,07	R\$ 42,49	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 42,49	100,00	7,00	R\$ 42,49	100,00	0,00	R\$ -	0,00
32.3	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	6,00	R\$ 12,21	R\$ 73,26	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 73,26	100,00	6,00	R\$ 73,26	100,00	0,00	R\$ -	0,00
32.4	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	9,00	R\$ 18,75	R\$ 168,75	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	9,00	R\$ 168,75	100,00
32.5	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	7,00	R\$ 20,73	R\$ 145,11	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 145,11	100,00
32.6	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	30,00	R\$ 33,29	R\$ 998,70	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	30,00	R\$ 998,70	100,00
32.7	JOELHO 90 GRÁUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UND	8,00	R\$ 7,46	R\$ 59,68	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 59,68	100,00	8,00	R\$ 59,68	100,00	0,00	R\$ -	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 1,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
32.8	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UND	2,00	R\$ 5,53	R\$ 11,06	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 11,06	100,00	2,00	R\$ 11,06	100,00	0,00	R\$ -	0,00
32.9	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UND	6,00	R\$ 8,71	R\$ 52,26	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 52,26	100,00	6,00	R\$ 52,26	100,00	0,00	R\$ -	0,00
32.10	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UND	7,00	R\$ 14,13	R\$ 98,91	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 98,91	100,00
32.11	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UND	5,00	R\$ 45,41	R\$ 227,05	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 227,05	100,00
32.12	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UND	7,00	R\$ 10,26	R\$ 71,82	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 71,82	100,00	7,00	R\$ 71,82	100,00	0,00	R\$ -	0,00
32.13	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UND	1,00	R\$ 15,12	R\$ 15,12	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 15,12	100,00	1,00	R\$ 15,12	100,00	0,00	R\$ -	0,00
32.14	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 30MM X 40MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UND	3,00	R\$ 32,65	R\$ 97,95	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 97,95	100,00
32.15	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 30MM X 25MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UND	1,00	R\$ 21,61	R\$ 21,61	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 21,61	100,00
32.16	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 30MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UND	3,00	R\$ 66,95	R\$ 200,85	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 200,85	100,00
32.17	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UND	2,00	R\$ 10,46	R\$ 20,92	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 20,92	100,00	2,00	R\$ 20,92	100,00	0,00	R\$ -	0,00
32.18	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UND	2,00	R\$ 52,22	R\$ 104,44	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 104,44	100,00
32.19	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE DISTRIBUIÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UND	1,00	R\$ -	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ -	100,00	1,00	R\$ -	100,00	0,00	R\$ -	0,00
32.20	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UND	3,00	R\$ 87,64	R\$ 262,92	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 262,92	100,00	3,00	R\$ 262,92	100,00	0,00	R\$ -	0,00
32.21	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UND	3,00	R\$ 153,27	R\$ 459,81	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 459,81	100,00
32.22	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UND	6,00	R\$ 93,87	R\$ 563,22	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 563,22	100,00	6,00	R\$ 563,22	100,00	0,00	R\$ -	0,00
33	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E PLUVIAIS				R\$ 11.773,51		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00		R\$ -	0,00%		R\$ 11.773,51	100,00%
33.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	21,00	R\$ 22,71	R\$ 476,91	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	21,00	R\$ 476,91	100,00
33.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 30 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	13,00	R\$ 29,07	R\$ 377,91	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,00	R\$ 377,91	100,00
33.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	187,00	R\$ 30,01	R\$ 5.611,87	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	187,00	R\$ 5.611,87	100,00
33.4	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UND	8,00	R\$ 10,93	R\$ 87,44	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 87,44	100,00
33.5	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UND	9,00	R\$ 10,68	R\$ 96,12	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	9,00	R\$ 96,12	100,00
33.6	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMADA DE ESGOTO	UND	6,00	R\$ 33,42	R\$ 200,52	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 200,52	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

EMPRESA CONTRATADA: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 1,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
33.7	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	UND	10,00	R\$ 15,65	R\$ 156,50	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	10,00	R\$ 156,50	100,00
33.8	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ESGOTO	UND	5,00	R\$ 61,41	R\$ 307,05	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 307,05	100,00
33.9	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 30 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E	UND	2,00	R\$ 57,57	R\$ 115,14	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 115,14	100,00
33.10	ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 100 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2021	UND	7,00	R\$ 25,35	R\$ 177,45	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 177,45	100,00
33.11	INSTALAÇÃO DE TUBO DE VENTILAÇÃO 50mm C/ L=4m, C/ REBOCO E PINTURA A CAL (C/ MATERIAL)	UND	3,00	R\$ 96,39	R\$ 289,17	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 289,17	100,00
33.12	Ralo hemisférico em P P, tipo abacaxi Ø 100mm	UND	1,00	R\$ 55,66	R\$ 55,66	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 55,66	100,00
33.13	CAIXA DE AREIA 40X40X40CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	UND	12,00	R\$ 156,76	R\$ 1.881,12	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,00	R\$ 1.881,12	100,00
33.14	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRE-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	5,00	R\$ 388,13	R\$ 1.940,65	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 1.940,65	100,00
34	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS				R\$ 13.496,30		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00		R\$ -	0,00%		R\$ 13.496,30	100,00%
34.1	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UND	1,00	R\$ 94,59	R\$ 94,59	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 94,59	100,00
34.2	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO	UND	7,00	R\$ 413,25	R\$ 2.892,75	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 2.892,75	100,00
34.3	CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL VALVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METÁLICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	UND	7,00	R\$ 528,46	R\$ 3.699,22	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 3.699,22	100,00
34.4	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UND	1,00	R\$ 197,66	R\$ 197,66	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 197,66	100,00
34.5	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UND	6,00	R\$ 191,74	R\$ 1.150,44	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 1.150,44	100,00
34.6	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UND	7,00	R\$ 102,24	R\$ 715,68	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 715,68	100,00
34.7	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UND	7,00	R\$ 91,66	R\$ 641,62	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 641,62	100,00
34.8	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UND	2,00	R\$ 469,19	R\$ 938,38	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 938,38	100,00
34.9	BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 80 X 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UND	1,00	R\$ 906,99	R\$ 906,99	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 906,99	100,00
34.10	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UND	5,00	R\$ 149,76	R\$ 748,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 748,80	100,00
34.11	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UND	5,00	R\$ 149,76	R\$ 748,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 748,80	100,00
34.12	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UND	6,00	R\$ 122,35	R\$ 734,10	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 734,10	100,00
34.13	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UND	1,00	R\$ 27,27	R\$ 27,27	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 27,27	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 2,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
35	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO				R\$ 926,78		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00		R\$ -	0,00%		R\$ 926,78	100,00%
35.1	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	2,00	R\$ 323,95	R\$ 647,90	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 647,90	100,00
35.2	PLACAS DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 02/2020	UND	2,00	R\$ 34,66	R\$ 69,32	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 69,32	100,00
35.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM LINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	2,00	R\$ 20,64	R\$ 41,28	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 41,28	100,00
35.4	Placa indicativa de "PERIGO PROIBIDO FUMAR" em pvc, dim.: 20 x 30 cm	UND	4,00	R\$ 42,07	R\$ 168,28	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 168,28	100,00
36	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS 220V				R\$ 13.685,27		R\$ -	0,00%		R\$ 4.120,36	0,30		R\$ 4.120,36	30,11%		R\$ 9.564,91	69,89%
36.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO																
36.1.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO (DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A	UND	1,00	R\$ 557,18	R\$ 557,18	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 557,18	100,00	1,00	R\$ 557,18	100,00	0,00	R\$ -	0,00
36.1.2	240V FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	8,00	R\$ 18,00	R\$ 144,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 144,00	100,00
36.1.3	240V FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,00	R\$ 18,00	R\$ 36,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 36,00	100,00
36.2	ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS																
36.2.1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 01/2023	M	22,60	R\$ 10,85	R\$ 245,21	0,00	R\$ -	0,00	22,60	R\$ 245,21	100,00	22,60	R\$ 245,21	100,00	0,00	R\$ -	0,00
36.2.2	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 01/2023	M	46,00	R\$ 13,97	R\$ 642,62	0,00	R\$ -	0,00	46,00	R\$ 642,62	100,00	46,00	R\$ 642,62	100,00	0,00	R\$ -	0,00
36.2.3	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 30 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 12/2021	M	12,80	R\$ 21,44	R\$ 274,43	0,00	R\$ -	0,00	12,80	R\$ 274,43	100,00	12,80	R\$ 274,43	100,00	0,00	R\$ -	0,00
36.2.4	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 12/2021	M	4,80	R\$ 31,92	R\$ 153,22	0,00	R\$ -	0,00	4,80	R\$ 153,22	100,00	4,80	R\$ 153,22	100,00	0,00	R\$ -	0,00
36.2.5	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 75 MM (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 12/2021	M	17,00	R\$ 54,67	R\$ 929,39	0,00	R\$ -	0,00	17,00	R\$ 929,39	100,00	17,00	R\$ 929,39	100,00	0,00	R\$ -	0,00
36.2.6	CAIXA RETANGULAR 150 x 125 x 60 (L x A x P) EM FIBRA, PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 03/2023	UND	11,00	R\$ 13,76	R\$ 151,36	0,00	R\$ -	0,00	11,00	R\$ 151,36	100,00	11,00	R\$ 151,36	100,00	0,00	R\$ -	0,00
36.3	CABOS E FIOS (CONDUTORES)																
36.3.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 03/2023	M	30,00	R\$ 3,39	R\$ 101,70	0,00	R\$ -	0,00	30,00	R\$ 101,70	100,00	30,00	R\$ 101,70	100,00	0,00	R\$ -	0,00
36.3.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 03/2023	M	91,60	R\$ 4,94	R\$ 452,50	0,00	R\$ -	0,00	91,60	R\$ 452,50	100,00	91,60	R\$ 452,50	100,00	0,00	R\$ -	0,00
36.4	ILUMINAÇÃO E TOMADAS																
36.4.1	TOMADA MOD. DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 03/2023	UND	5,00	R\$ 41,92	R\$ 209,60	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 209,60	100,00	5,00	R\$ 209,60	100,00	0,00	R\$ -	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 2,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
36.4.2	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+1 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	5,00	R\$ 44,86	R\$ 224,30	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 224,30	100,00	5,00	R\$ 224,30	100,00	0,00	R\$ -	0,00
36.4.3	INTERUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	5,00	R\$ 35,77	R\$ 178,85	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 178,85	100,00	5,00	R\$ 178,85	100,00	0,00	R\$ -	0,00
36.4.4	PROJETOR EM ALUMINIO, C/ LAMPADA DE VAPOR METALICO E FOTOCÉLULA ATÉ 400W	UND	12,00	R\$ 567,35	R\$ 6.808,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,00	R\$ 6.808,20	100,00
36.4.5	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32)W	UND	6,00	R\$ 167,39	R\$ 1.004,34	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 1.004,34	100,00
36.4.6	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 16)W	UND	3,00	R\$ 145,89	R\$ 437,67	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 437,67	100,00
36.4.7	PROJETOR EM ALUMINIO, C/ LAMPADA DE VAPOR METALICO E FOTOCÉLULA ATÉ 400W	UND	2,00	R\$ 567,35	R\$ 1.134,70	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 1.134,70	100,00
37	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)				R\$ 11.975,79		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00		R\$ -	0,00%		R\$ 11.975,79	100,00%
37.1	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UND	6,00	R\$ 124,33	R\$ 745,98	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 745,98	100,00
37.2	CORDOALHA DE COBRE NU 30 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	105,00	R\$ 104,50	R\$ 10.972,50	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	105,00	R\$ 10.972,50	100,00
37.3	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = Ø 3 MM. AF_12/2020	UND	1,00	R\$ 67,71	R\$ 67,71	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 67,71	100,00
37.4	SUPORTE ISOLADOR PARA FIXAÇÃO DA CORDOALHA DE COBRE EM ALVENARIA OU CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UND	6,00	R\$ 31,60	R\$ 189,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 189,60	100,00
38	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 20.087,48		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00		R\$ -	0,00%		R\$ 20.087,48	100,00%
38.1	GRANITO POLIDO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	3,54	R\$ 481,98	R\$ 1.706,21	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,54	R\$ 1.706,21	100,00
38.2	GRANITO POLIDO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	1,08	R\$ 481,98	R\$ 520,54	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,08	R\$ 520,54	100,00
38.3	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	11,00	R\$ 123,74	R\$ 1.361,14	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	11,00	R\$ 1.361,14	100,00
38.4	EXECUÇÃO DE PINGADEIRAS	M	32,70	R\$ 16,14	R\$ 527,78	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	32,70	R\$ 527,78	100,00
38.5	ESTRUTURA METÁLICA C/ TABELAS DE BASQUETE	CJ	1,00	R\$ 6.673,73	R\$ 6.673,73	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 6.673,73	100,00
38.6	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL	CJ	1,00	R\$ 5.785,68	R\$ 5.785,68	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 5.785,68	100,00
38.7	ESTRUTURA METÁLICA P/ REDE DE VOLEY	CJ	1,00	R\$ 3.512,40	R\$ 3.512,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 3.512,40	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64
ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS
9ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025

VALOR CONTRATADO

ACUMULADO ATUAL

R\$ 2.262.564,11 100% R\$ 1.346.656,34 59,52%

IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 1102379, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202003046

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA, PADRÃO FNDE

MEDIÇÃO - ATUAL

SALDO - CONTRATO

LOCALIZAÇÃO: RUA DO POÇO, S/N - POVOADO BOA LEMBRANÇA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

R\$ 61.061,12 2,70% R\$ 915.907,77 40,48%

CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, CONTRATO Nº 0103/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
39	SERVIÇOS FINAIS				R\$ 1.120,18		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00		R\$ -	0,00%		R\$ 1.120,18	100,00%
39.1	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	M2	516,58	R\$ 2,17	R\$ 1.120,18	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	516,58	R\$ 1.120,18	100,00
TOTAIS GERAIS					R\$ 2.262.564,11		R\$ 1.285.595,22	56,82%		R\$ 61.061,12	2,70%		R\$ 1.346.656,34	59,52%		R\$ 915.907,77	40,48%



Documento assinado digitalmente
JOAO PAULO DOS REIS NETO
Data: 08/07/2025 17:44:59-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

JOÃO PAULO DOS REIS NETO

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (NOVO MUNDO CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA)
CNPJ SOB Nº 21.398.119/0001-34



Documento assinado digitalmente
MUNIKY ALMEIDA ROCHA
Data: 08/07/2025 16:51:30-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

ARQ. MUNIKY ALMEIDA ROCHA

CAU SOB Nº A260114-1
FISCAL - SIMEC